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Fazendo Mais Por Vocé_

Oficio n? 2023.02.08.01
A empresa: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES-ME
CNPJ: 10.421.828/0001-77

Prezado(a),

Tendo em vista o disposto no decreto Federal N2 7.892, de 23 de Janeiro de 2013,
alterado pelo decreto N° 9.488, de 30 de Agosto de 2018, bem como nos artigos 17 e 18
€ seus respectivos paragrafos unicos do decreto estadual n? 28.087, de 10 de janeiro de
2006, que prevé a utilizagdo da ata de registro de pregos por érgio ou entidade na
condi¢do de interessado (carona), com a interveniéncia do érgio gestor e anuéncia do
fornecedor, informo a V. Sa. Que a Prefeitura Municipal de Cratetis - Ce através da
Secretaria do Planejamento e Gestdo das Finangas, inscrita no CNPJ 07.982.036/0001-
67, oficializou o interesse em utilizar Ata de Registro de Pregos N2 012/2022/SRP,
oriunda do Pregéo Eletronico n® 004/2022 SESA/SRP, realizado pelo Municipio de
Crateds - Ce através da Secretaria de Saude, para a aquisicio dos itens dos lotes
registrados, conforme planilha abaixo:

68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G (SEM SAL, SEM GLUTEN,
FLOCOS DE MILHO, PRE-COZIDO, DE 12 QUALIDADE, DE COR
AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; COM
AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO; ISENTO DE
1 |SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM| PACOTE 300
EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO (Embalagem De
500 G), COM RESPECTIVA INFORMACAO NUTRICIONAL, COM DATA
DE FABRICACAO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06
MESES. )

61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - FARINHA DE MANDIOCA
2 | BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISIVEIS, QUILO 100
PACOTE DE 1KG.)

- 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO
3 |ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO QUILO 120
FOLICO, PACOTE DE 1KG.)

61961-FEIJAO PRETO- (FEIJAO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO,
SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)
67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA
O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM
VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE :
INGREDIENTES: ACUCAR, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM
PO, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA
DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE
5 |VITAMINAS E SAIS MINERAIS ( VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA,| UNIDADE 150
FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA,
CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES
ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF
CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITEB DE VACA, AVEIA E
DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E
LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42 PORCOES DE —

)

QUILO 50
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120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA
PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZA) COM
VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: ACUCAR, CANJICA
DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU
AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES
VIRIDOCHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PO,
CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS
VIRIDOCHRMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA,
FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(
VITAMANIAS: A, C,B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA
SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOSA DE SOJA. PODE
CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA
REDNER NO MINIMO 41 PORGOES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA
APARA CONSUMO. )

UNIDADE

100

67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM
MININA 800G (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ;
CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FECULA DE MANDIOCA , FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SAL,
CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALCADOR
DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E
AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E
SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX
NATURAL.CONTEM  LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR
ENERGETICO: 89KCAL =374K], CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA
2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

UNIDADE

200

68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO,
INGREDIENTES: ARRUZ PARBOILIZADO, PROTEINA TEXTURIZADA
DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA,
EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRAOS, MISTURA DE
VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA,
FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO,
CURCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO
TRICALCICO, AROMATIZANTES E REALCADORES DE SABOR:
GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DE SODIO. PACOTE COM
1KG, NOS SABORES: CARNE)

PACOTE

30

68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9)
SEM GLUTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRAOS INTEIROS
COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APOS O
COCCAO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM
APRESENTAR COLORAGCAO AMARELADA, GRAOS INTEGROS E
SOLTOS APOS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA
RESISTENTE, ATOXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO
LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICACAO EXPRESSAS NA PROPRIA
EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

QUILO

400

10

61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 12 QUALIDADE,
EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE
IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLASTICO, RESISTENTE E
TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDERECO DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.)

QUILO

100

11

66408-FEIJAO CARIOQUINHA-(FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1

100

QUILO
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INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE
COM 1KG.)

12

68269-MISTURA EM PO DE PREPARO DE BEBIDAS**
(INGREDIENTES: ACUCAR, LEITE INTEGRAL EM PO, SORO DE LEITE
EM PO, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA
MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS
(A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA
ABSORCAO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA
SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS,
EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES
ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE

EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NUMERO DE
REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE
VALIDADE).)

QUILO

61937-ACUCAR TIPO CRISTAL- (ACUCAR TIPO CRISTAL, EMBALADO |

QUILO

3000

uma@f

@ 201R-101e

68188-CACAU EM PO 100%. (CACAU EM PO SOLUVEL, EM PO
HOMOGENEO, SEM ADIGAO DE AGUCAR, ZERO GORDURAS TRANS,
COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMARIA,
PROPRIA, FECHADA A VACUO, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, CLASSIFICAGAO E A MARCA, NOME E ENDERECO DO
FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE E LOTE VISIVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

PACOTE

20

68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO
MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO
COM FERRO E ACIDO FOLICO(Vitamina B9),GORDURA VEGETAL,
ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E ACUCAR. O BISCOITO
DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO
TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1)  ,CONSTANDO
IDENTIFICAGAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO E A
MARCA, NOME E ENDEREGO DO FABRICANTE E A DATA DA
FABRICAGAO VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA
DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS. )

CAIXA

200

68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO
DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE
APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO
SEU ROTULO DEVERA CONTER INFORMACAO NUTRICIONAL POR
PORCAO, SOBRE GLUTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE. )

PACOTE

1000

68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR
QUEIJO E TOMATE /MANJERICAO. (COMPOSICAO BASICA FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO E FERRO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEAVEIS
COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM
CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,
INFORMAGOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

PACOTE

1500
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68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER.
BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA
VEGETAL, ACUCAR REFINADO, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE
SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO IDENTICO AO NATURAL
SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM
POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G
3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO VALIDADE
MiNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM
20 PCTS.)

CAIXA

62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE
LEITE ELABORADO COM GORDURA LACTEA, CONTENDO 25% A 30%
DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA
SELECIONADA, VALIDADE MINIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM
TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LIQUIDO DE 200G.)

UNIDADE

100

68813-MACARRAO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SEMOLA;
FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SA,
LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGETICO 283KCAL
KCAL=1.189 K],14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEINA 9,9G% 13,
GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE
500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MiNIMA 6 MESES.)

PACOTE

300

61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500g- (MARGARINA
CREMOSA COM SAL, 500g, embalada em pote de PVC, COM SELO DO
SIF, NUMERO DE REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE, CONSTANDO
O PRAZO DE VALIDADE.)

UNIDADE

150

10

62425-OLEO VEGETAL DE SOJA .- (OLEO VEGETAL DE SOJA -
REFINADO, OBTIDO DE MATERIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE
SUBSTANCIAS TRANSGENICAS A SUA COMPOSICAO. ASPECTO
LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERISTICOS;
GARRAFAS PLASTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE
FABRICACAOQ E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.)

UNIDADE

200

11

67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G
(MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM
PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,
AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO
(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS
E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS),
TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PO, SAL, ESTRATO DE
LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR,
CONDIMENTOS, REALCADOR DE SABOR, GLUTAMATO
MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALERGICOS- CONTEM
DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA,
OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN .
VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38K]; CARBOIDRATOS: 1,0, SODIO
54MG; NAO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS,
GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E
FIBRA ALIMENTAR.)

UNIDADE

50

12

68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL
UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML,
FONTE NATURAL DE PROTEINAS E CALCIO, MANTER TODAS AS
CARACTERISTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE
TEOR DE GORDURA. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO
PRODUTO, TABELA DE INFORMAGOES NUTRICIONAIS, DATA DE
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO

LITRO

300
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]
DA AGRICULTURA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS PODENDO a [
FICAR ARMAZENADO) N _,
68326-BOMBOM DE CHOCOLATE. (PRODUTO DE PRIMEIRA O >
QUALIDADE CONSTITUIDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM ecﬂll‘
NUCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM
13 FRUTAS, PEDACOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AGUCAR, PACOTE 300

LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTANCIAS
ALIMENTICIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE
OU AGUCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG
CONTENDO UNIDADES)

68810-CAFE TORRADO E MOIDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC,
EMBALADO A VACUO; APARENCIA: PO HOMOGENEO, FINO; COR:
14 |VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E o 200

CHEIROS PROPRIOS; VALIDADE MINIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM:
PRIMARIA, PROPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO

PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO, COM 250G.)

69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM

15 COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

EMBALAGEM 200

Cumpre ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas da
da Secretaria do Planejamento e Gestdo das Finangas do Municipio de Crateus. Informo
ainda que o decreto acima citado estabelece que cabera ao detentor do prego registrado
aceitar ou ndo o pedido do interessado. Assim, guardo resposta formal de Vossa
Senhoria, 0 mais breve possivel, concordando ou nio com o fornecimento dos produtos
e nas quantidades indicadas, sem prejuizo do acordo firmado com a Secretaria da Saude
do Municipio de Cratets, quando da assinatura da Ata.

A resposta deverd ser enviada para a Sede da Comissdo de Licitagdo do Municipio
de Crateus, localizada a Av. Edilberto Frota, 1821, Planalto, Crateus - Ce, e/ou ainda pelo
Email: pmclicit@gmail.com

Sera necessdrio juntamente com a carta de aceitagio toda a documentagio
atualizada, conforme solicita o edital de Pregdo eletrdnico n® 004/2022 SESA/SRP,
inclusive declaragdes, para fins de formaliza¢io de processo.

Além dos dados do representante para a assinatura de contrato, se for
procurador incluir: Procuragio e Documentos do procurador.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideragio.

Atenciosamente,
Crateus - Ce, 08 de fevereiro de 2023.

,_}

;

Caa
(—pavi Bezerra de Oliveira
Ordenador de Despesas da Secretaria do Planejamgnto e Gestio das Finangas




Deposito Santo Antonio

Rua Washington vale 443
CNP] :10.421.828/0001-77
Inscrigdo estadual: 06.369709-2
Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - CEARA

Resposta ao oficio n® 2023.02.08.01

Assunto: Aceite de Adesio a Ata de Registro de Precos n® 12/2022/SRP.

Responsavel,

A empresa ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME, CNPJ: 10.421.828/0001-77, situada
a Rua Dr Washington vale, 443, Venancios, Crateus-Ce, através do Proprietario, Sr. Antonio Arionaldo Fernandes
Rodrigues, casado, portador do RG n° 2962565-95 ¢ CPF n°® 762.861.343-87, residente a Rua Mestre Herminio
Batista, 298, Venancio, Cratetis-Ce Faz uso do presente, para informar que estamos de acordo e disponiveis para
atender a solicitagdo de carona feita por parte da Secretaria do Planejamento e Gestdo das Finangas, referente a Ata
de Registro de Precos n® 12/2022/SRP — oriundo do Pregdo Eletrénico n® 004/2022 SESA/SRP, cujo o objeto €
Sele¢do de melhor Proposta visando futuras e eventuais Aquisi¢des de Géneros Alimenticios. Ressaltamos que a

empresa se compromete a fornecer os itens da Ata de Registro de Prego, conforme especificado.

Crateus/Ce 09 de fevereiro de 2023

A T
FERNANDES s

RODRIGUES:762 o -
6134387
ANTONIO ARTONALDO FERNANDES RODRIGUES
RG: 296256595
CPF: 762.861.343-87
REPRESENTANTE LEGAL
(PROPRIETARIO)




